Fff

Hoc

” Hoc est exemplum Gerundæ fideliter sumptum á quibusdam ca-
 ” pitulis appositis, & adiectis in corpore cuiusdam magni instrumenti
 ” promissionis obedientiæ, & juramenti prædicti (quizá *præstiti*) per
 ” religiosos fratres tunc priorem, sacristam, camerarium, infirma-
 ” rium, & alios monachos monasterii villæ sancti Felicis Guixolensis,
 ” religioso Fr. Galcerando tunc abbati dicti monasterii; in quo sunt
 ” designata onera, & servitutes, ordinationes, & observantiæ, ac
 ” consuetudines in dicto monasterio, ac per illius monachos, & dicta
 ” officia obtinentes, ab antiquo per totum annum observari solitæ;
 ” cuius instrumenti data est 14 aprilis anno á Nativitate Domini
 ” 1408 ::: Quorum capitulorum tenor est sequens =

” *De Carolo Magno* = Unde noveritis quod Dñus Pepinus rex
 ” Franciæ, qui fuit pater Caroli, regnavit annis 36 (l); qui fuit con-
 ” secratus in regem per papam Stephanum anno Incarnationis Domini
 ” 720 (m). Mater dicti Caroli vocabatur Berta-Carolus Magnus im-
 ” perator filius dicti Pepini coepit regnare annis Domini 757 (n); &
 ” regnavit annis 47, & mensibus 3 (o); & anno 28 sui regni (p) ce-
 ” pit civitatem Gerundæ, & viderunt sanguinem pluere, & apparue-
 ” runt acies in cœlo, & signum crucis in vestimentis hominum; &
 ” etiam apparuit eis crux ignea in aëre super locum mezquitæ ubi
 ” nunc est altare Beatæ Mariæ; & propter hoc ipse Carolus mutavit
 ” Sedem, quæ tunc erat in ecclesia S. Felicis, in locum ubi nunc est,
 ” & tunc currebat annus Dñi 785: & dictus Carolus imperator obiit
 ” anno Dñi 803 (q). Anno Dñi 821 incepit regnare Ludovicus, filius
 ” Caroli Magni imperatoris (r); & regnavit annis 34 (s); & anno 18
 ” sui regni (t) abstulit *Serracenos Barcinone*; & ædificavit ibi Sedem
 ” ad

(l) No reynó mas de 16, desde 752, á 768.

(m) No fué rey hasta el año 752, en que tambien empezó á ser papa *Estévan II*.

(n) *Carlos M.* empezó á reynar el año 768, á 24 de setiembre, hasta 28 de enero de 814.

(o) Reyno *Carlos* 45 años, 4 meses, y 4 dias.

(p) No fué el 28, sino el 17, que corresponde al de 785.

(q) No murió hasta el de 814.

(r) *Ludovico* empezó en el mismo año 814 en que murió *Carlos*.

(s) No reynó mas de 26, desde 814 á 840, en que murió á 20 de junio.

(t) ¿ Como podia ser el año 18 de su reynado, si dice que no empezó á reynar hasta el año de 821; y la conquista de Barcelona fué en el año de 801?

” ad honorem Sanctæ crucis Christi (u), ex eo quia crux ignea appa-
 ” ruit patri suo Carolo Magno, cum cepit civitatem Gerundæ. =